
Закон України № 3603: особливості податкового законодавства 

Відділ комунікацій з громадськістю управління інформаційної взаємодії 
Головного управління ДПС у Дніпропетровській області (територія 
обслуговування: Самарівський район) інформує, що Законом України від 23 
лютого 2024 року № 3603-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу 
України та інших законів України щодо вдосконалення онлайн комунікації з 
платниками податків та уточнення окремих положень законодавства» (далі – 
Закон № 3603) внесено зміни до Податкового кодексу України (далі – Кодекс), 
якими передбачено, зокрема:  

врегулювання питання встановлення податкових пільг з плати за землю та 
податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на територіях, 
щодо яких прийнято рішення про обов’язкову евакуацію населення 
(прийняття рішення сільських, селищних, міських рад, військових 
адміністрацій та військово-цивільних адміністрацій є обов’язковим);  

збільшення можливостей податкових органів щодо продажу через біржі 
майна, що перебуває у податковій заставі;  

скасування відповідальності за помилкову сплату платником податків 
грошового зобов’язання на інший бюджетний рахунок (за умови своєчасної 
сплати грошового зобов’язання до бюджету);  

нерозповсюдження положень Кодексу щодо збільшення фінансового 
результату до оподаткування у разі безоплатної передачі на користь 
бюджетних установ товарів, робіт, послуг у розмірі, що перевищує 4 відс. 
оподатковуваного прибутку попереднього звітного року, на випадки передачі 
нематеріальних активів суб’єктами господарювання державного сектору 
економіки органам виконавчої влади, до сфери управління яких належать такі 
суб’єкти;  

доповнення переліку отримувачів благодійної допомоги, виплаченої (наданої) 
благодійниками, яка не включається до загального місячного (річного) 
оподатковуваного доходу, такою категорією, як військовослужбовці 
(резервісти), які не мають статусу учасників бойових дій та члени сімей 
таких військовослужбовців (резервістів), які загинули, померли внаслідок 
поранення, контузії чи каліцтва;  

надання права платнику податків під час подання заяви про державну 
реєстрацію змін до відомостей про юридичну особу заявити про бажання 
зареєструватись платником ПДВ, єдиного податку чи бути включеним до 
Реєстру неприбуткових установ та організацій;  

врегулювання питання щодо затвердження норм втрат тютюнових виробів, 
тютюну та промислових замінників тютюну, тютюнової сировини та рідин, 
що використовуються в електронних сигаретах, та пального;  



скасування для платників мінімального податкового зобов’язання обмеження 
щодо строку для звернення про проведення звірки даних;  

доповнення переліку доходів, які не включаються до загального 
оподаткованого доходу платника податків, вартістю незареєстрованих 
лікарських засобів, безоплатно наданих (переданих) на користь пацієнтів, які 
беруть участь у клінічних випробуваннях, програмах розширеного доступу 
пацієнтів до незареєстрованих лікарських засобів та/або програмах доступу 
суб’єктів дослідження (пацієнтів) до досліджуваного лікарського засобу після 
завершення клінічного випробування;  

надання можливості платникам податків взаємодіяти з контролюючим 
органом у режимі відеоконференції, зокрема під час розгляду матеріалів 
скарг та матеріалів перевірок;  

скорочення термінів проведення перевірок щодо визначення суми податку на 
додану вартість, яка підлягає бюджетному відшкодуванню;  

врегулювання порядку взаємодії податкових органів та Центрального 
депозитарію цінних паперів і депозитарних установ, уповноважених 
обслуговувати рахунки власників часток товариств в обліковій системі часток 
товариств, у частині обміну інформацією про відкриті рахунки.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




